
Příloha č. 1

III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČ: 60838744 DIČ: CZ60838744

sil. III/27937

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

-170 088,00 167 808,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 -25 545,46 17 832,10 -7 713,36

0,00

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

1 -195 633,46 185 640,10 -9 993,36

ZBV - krycí list Číslo paré:

-2 280,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1sil. III/27937 / 001
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů Objednatel
2. Změnový list Sk. 2 2 počet listů Zhotovitel
3. Změnový list Sk. 4 2 počet listů Projektant (AD)
4. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů Stavební dozor
5. Rozpis ocenění Změn položek Sk. 2 1 počet listů
6. Rozpis ocenění Změn položek Sk. 4 1 počet listů
7. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
8. Přehled dokladů 1 počet listů
9. Soupis praci SO po všech změnách 2 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 4 počet listů

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole
1.2

Popis a zdůvodnění Změny:  Úprava technického řešení 

Iniciátor změny: Zhotovitel

Dílčí změna A:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Na základě Oznámení Zhotovitele ze dne 6. 6. 2023, ve kterém navrhl výměnu materiálu zpevnění krajnic za štěrkodrť 0/32 B oproti původnímu záměru provést krajnice z 
recyklovaného mateiálu, bylo toto řesení schváleno Pokynem Objednatele ze dne 8. 6. 2023. 
V rámci této změny dochází k finanční úspoře pro Objednatele při zachování shodné kvality díla.

Týká se položek 56962, 56932R.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Hodnota dílčí změny A je - 2 280,00 Kč bez DPH.     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Jedná se o Záměnu položek, které jsou podle § 5, odst. 1, písm. b) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 01.01.2022) 
upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 2. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 7) se jedná o záměnu položek.                                                                                  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): sil. III/27937 / 001sil. III/27937

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-634/00066001/2023 a zhotovitel č: 841/TC/FA/2023/003/FAFZ na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 17.3.2023 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Přílohy Změnového listu:



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jménoZhotovitel
Ing. Petra Kroupová  

Ing. Luděk Pavlů

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK Lenka Chmelová podpis

podpis

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list 
představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková podpis

podpis

podpis

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor: Ing. Milan Bláha

-170 088,00 167 808,00 -2 280,00 337 896,00

Zhotovitel (stavbyvedoucí): STRABAG a.s. Tomáš Svoboda

Technická pomoc Objednatele: Daniel Löffler podpis

podpis

Cena navrhovaných Změn záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

podpisSupervize (Regionální dotační kancelář):



Příloha č. 2

Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů Objednatel
2. Změnový list Sk. 2 2 počet listů Zhotovitel
3. Změnový list Sk. 4 2 počet listů Projektant (AD)
4. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů Stavební dozor
5. Rozpis ocenění Změn položek Sk. 2 1 počet listů
6. Rozpis ocenění Změn položek Sk. 4 1 počet listů
7. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
8. Přehled dokladů 1 počet listů
9. Soupis praci SO po všech změnách 2 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 4 počet listů

Dílčí změna B:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Výšková úprava šachet a vpustí byla provedena pouze u jedné uliční vpusti. Protože šachta uliční vpusti byla v havarijním stavu bylo nutné provést její sanaci, včetně osazení 
nového rámu a vtokové mříže. Dále byla provedena výšková úprava pouze u dvou krycích hrnců. U ostatních šachet a vpustí a krycích hrnců nebyla výšková úprava nutná, 
protože se nacházely mimo jízdní pruh. 
V intravilánu obce se frézovalo jen místy a bylo třeba provést navíc 100 m2 zpevnění sjezdů asfaltovým recyklátem. 

Týká se položek 899921, 899923, 12922, 56962, 89911G, 626113, 97614.                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Hodnota dílčí změny B je - 7 713,36 Kč bez DPH.    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm. d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 01.01.2022) upřesňující 
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu 
nezbytnou.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Předmět Změny:  Úprava technického řešení 

Iniciátor změny: Zhotovitel

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-634/00066001/2023 a zhotovitel č: 841/TC/FA/2023/003/FAFZ na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 17.3.2023 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Přílohy Změnového listu:

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole
1.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): sil. III/27937 / 001sil. III/27937



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

Supervize (Regionální dotační kancelář):

Stavební dozor: Ing. Milan Bláha podpis

podpis

Projektant (autorský dozor):

Technická pomoc Objednatele:

podpis

Tomáš Svoboda

Cena navrhovaných Změn záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

Zhotovitel (stavbyvedoucí): STRABAG a.s.

-25 545,46 17 832,10 -7 713,36

podpis

podpis

Daniel Löffler

43 377,56

Zhotovitel
Ing. Petra Kroupová

Ing. Luděk Pavlů

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK Lenka Chmelová

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list 
představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS

podpis

podpis

podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková podpis



Příloha č. 3

Název Stavby:
III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole

sil. III/27937 / 001

sil. III/27937

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

11 973 282,27

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 11 973 282,27 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -195 633,46 185 640,10 185 640,10 1,55%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti 
ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -195 633,46 11 963 288,91 -9 993,36 -0,08%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Smluvní položky 170 088,00 -170 088,00 0,00 0,00 -170 088,00

56962 zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100mm  m2 3 800,000 0,000 -3 800,000 44,76 170 088,00 -170 088,00 0,00 0,00 -170 088,00 -100,00%
Nová položka    0,00    0,00   167 808,00   167 808,00   167 808,00

56932R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM m2 0,000 3 800,000 3 800,000 44,16 0,00 0,00 167 808,00 167 808,00 167 808,00 100,00%

Celkem 170 088,00 -170 088,00 167 808,00 167 808,00 -2 280,00 -1,34%

Za Zhotovitele:     Tomáš Svoboda

Podpis: Podpis: 

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 
Změně

Za Objednatele:    

Rozpis položek a cen Změny

Evidenční číslo a název stavby: III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      sil. III/27937 sil. III/27937 / 001
Číslo a název rozpočtu: sil. III/27937 Skupina změn 2
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v                   
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Smluvní položky 364 539,15 -25 545,46 9 737,00 348 730,69 -15 808,46

899921 výšková úprava šachty, vpusti ks 10,000 1,000 -9,000 1 939,29 19 392,90 -17 453,61 0,00 1 939,29 -17 453,61 -90,00%
899923 výšková úprava krycích hrnců ks 15,000 2,000 -13,000 622,45 9 336,75 -8 091,85 0,00 1 244,90 -8 091,85 -86,67%
12922 čištění krajnic od nánosu  tl do 100 mm s odvozem na skládku m2 3 150,000 3 250,000 100,000 52,61 165 721,50 0,00 5 261,00 170 982,50 5 261,00 3,17%
56962 zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100mm  m2 3 800,000 3 900,000 100,000 44,76 170 088,00 0,00 4 476,00 174 564,00 4 476,00 2,63%

Nové položky 0,00 0,00 8 095,10 8 095,10 8 095,10
89911G LITINOVÝ POKLOP D400 kus 0,000 1,000 1,000 4 690,00 0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 100,00%

626113 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 
30MM

m2 0,000 0,810 0,810 2 710,00 0,00 0,00 2 195,10 2 195,10 2 195,10 100,00%

97614 VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ BETONOVÝCH kus 0,000 1,000 1,000 1 210,00 0,00 0,00 1 210,00 1 210,00 1 210,00 100,00%

Celkem 364 539,15 -25 545,46 17 832,10 356 825,79 -7 713,36 -2,12%

Za Zhotovitele:     Tomáš Svoboda

Podpis: Podpis: 

Číslo a název rozpočtu: sil. III/27937 Skupina změn 4

Rozpis položek a cen Změny

Evidenční číslo a název stavby: III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      sil. III/27937 sil. III/27937 / 001

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v                   

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Podíl cen celkem 

v      %

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele:  

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství ve 
Změně



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  11 973 282,27 6=32+36 -7 713,36 9=(32A/1)*100 0,00% 12=(39) Sledování limitu 15 % 1 795 992,34

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 11 963 288,91 7=(6/1)*100 -0,06% 10=(36A/1)*100 0,36% 13=ABS(37)+38 Sledování limitu v % 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 14 475 579,58 8=1*0,3 3 591 984,68 10A=32A+36A 43 377,56 14=140448000-37 Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,92% 11=1*0,5 5 986 641,14

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) -0,02%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b) -1,63%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34
+37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=(ABS(37)+38)/1

III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole -  195 633,46   185 640,10 -  9 993,36    0,00    0,00    0,00 -  170 088,00   167 808,00 -  2 280,00    0,00    0,00 0,00    0,00 -  25 545,46   17 832,10 -7 713,36   43 377,56    0,00    0,00 0,00%

sil. 
III/27937 1 sil. III/27937 / Úprava technického řešení -  195 633,46   185 640,10 -  9 993,36    0,00    0,00    0,00 -  170 088,00   167 808,00 -  2 280,00    0,00    0,00 0,00 0,00 -  25 545,46   17 832,10 -7 713,36 43 377,56    0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 
Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

09 Soupis prací SO po změnách 2
10 Oznámení Zhotovitele ze dne 6. 6. 2023 1
11 Pokyn Objednatele (ZBV č. 1) ze dne 8. 6. 2023 2
12 Individuální kalkulace položky 56932R 1

Počet listů celkem 6

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole

sil. III/27937

sil. III/27937 / 001



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Smluvní položky  11 973 282,27 -  191 157,46   5 261,00  11 787 385,81 -  185 896,46 -1,55%

R položka DIO  vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí , geodetické zaměření stavby kpl 1,000 1,000 0,000 86 013,82 86 013,82 0,00 0,00 86 013,82 0,00 0,00%
113728 frézování  asfalt. ploch, odvoz do 20km m3 135,000 135,000 0,000 507,83 68 557,05 0,00 0,00 68 557,05 0,00 0,00%
919111 řezání asfaltového krytu vozovek do 50mm bm 20,000 20,000 0,000 50,20 1 004,00 0,00 0,00 1 004,00 0,00 0,00%
93818 čištění vozovek samosběrem m2 24 510,000 24 510,000 0,000 1,42 34 804,20 0,00 0,00 34 804,20 0,00 0,00%
574C06 vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+ ,   m3 908,000 908,000 0,000 3 466,99 3 148 026,92 0,00 0,00 3 148 026,92 0,00 0,00%
573223 spojovací postřik ze sil. emulze do 1,0kg/m2 m2 49 020,000 49 020,000 0,000 13,16 645 103,20 0,00 0,00 645 103,20 0,00 0,00%
574A44 asfalt. beton ACO 11+ 50/70 tl. 50 mm m2 24 510,000 24 510,000 0,000 236,57 5 798 330,70 0,00 0,00 5 798 330,70 0,00 0,00%
899921 výšková úprava šachty, vpusti ks 10,000 1,000 -9,000 1 939,29 19 392,90 -17 453,61 0,00 1 939,29 -17 453,61 -90,00%

ZBV 1

Výpočet 
původní množství 10 ks
provedeno 1 ks 
-10+1 = -9 ks

899923 výšková úprava krycích hrnců ks 15,000 2,000 -13,000 622,45 9 336,75 -8 091,85 0,00 1 244,90 -8 091,85 -86,67%

ZBV 1

Výpočet: 
původní množství 15 ks
provedeno 2ks 
-15+2= -13 ks

113761 frézování spár š. do 10mm , hl. do 20mm m 4 100,000 4 100,000 0,000 50,20 205 820,00 0,00 0,00 205 820,00 0,00 0,00%
931312 Zalévání spár dilatační zálivkou za studena m 4 100,000 4 100,000 0,000 50,20 205 820,00 0,00 0,00 205 820,00 0,00 0,00%
12922 čištění krajnic od nánosu  tl do 100 mm s odvozem na skládku m2 3 150,000 3 250,000 100,000 52,61 165 721,50 0,00 5 261,00 170 982,50 5 261,00 3,17%

Popis:
úprava vjezdu a parkovacích ploch v obci: 
- odstranění původního nesoudržného materiálu v původním parkovišti /vjezdu

Výpočet: 
původní množství 3150 m2
nové množství 100 m2
3150+100= 3250 m2

56962 zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100mm  m2 3 800,000 100,000 -3 700,000 44,76 170 088,00 -165 612,00 0,00 4 476,00 -165 612,00 -97,37%
Dle SoD množství zpevnění krajnic:
původní množství 3800 m2 
původní množství odečteno, nahrazeno položkou 56932R
Popis:
úprava vjezdu a parkovacích ploch v obci - 100 m2: 
- doplnění asfaltového R-mat v tl. Cca 0,1m, včetně urovnání a vyspádování, 
hutnění v původním parkovišti a vjezdu 

Výpočet: 
původní množství 3800 m2
nové množství 100 m2
(-3800)+100= -3700 m2

12932 čištění příkopu do 0,5m3/m s odvozem na skládku m 1 700,000 1 700,000 0,000 32,81 55 777,00 0,00 0,00 55 777,00 0,00 0,00%

ZBV 1

ZBV 1

Cena za m.j. v                   
Kč

Rozpis ocenění Změn položek  - celkem 

Evidenční číslo a název stavby: III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      sil. III/27937 1
Číslo a název rozpočtu: sil. III/27937 celkem
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Cena za m.j. v                   
Kč

Rozpis ocenění Změn položek  - celkem 

Evidenční číslo a název stavby: III/27937 Dolní Bousov – Vlčí Pole ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      sil. III/27937 1
Číslo a název rozpočtu: sil. III/27937 celkem
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

15670 poplatky za likvidaci odpadu nebezpečných, kontaminovaných (recyklát) t 324,000 324,000 0,000 691,61 224 081,64 0,00 0,00 224 081,64 0,00 0,00%
15112 poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných t 1 209,000 1 209,000 0,000 187,71 226 941,39 0,00 0,00 226 941,39 0,00 0,00%
915111 VDZ barva hladká, 25cm vodící čáry-dodávka a pokládka m2 2 545,000 2 545,000 0,000 72,51 184 537,95 0,00 0,00 184 537,95 0,00 0,00%
915211 VDZ plastem, 25cm vodící čáry m2 2 545,000 2 545,000 0,000 284,45 723 925,25 0,00 0,00 723 925,25 0,00 0,00%

Nové položky - JC dle individuální kalkulace    0,00    0,00   167 808,00   167 808,00   167 808,00
56932R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM m2 0,000 3 800,000 3 800,000 44,16 0,00 0,00 167 808,00 167 808,00 167 808,00 100,00%

Popis:
výměna krajnice ze štěrkodrti fr. 0/32 B

JC stanovena dle individuální kalkulace (materiál, doprava, režie, zisk)

Nové položky - JC dle OTSKP 2022    0,00    0,00   8 095,10   8 095,10   8 095,10
89911G LITINOVÝ POKLOP D400 kus 0,000 1,000 1,000 4 690,00 0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 100,00%

ZBV 1
Popis:
oprava uliční vpusti: 
-  nákup a osazení 

626113 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 
30MM

m2 0,000 0,810 0,810 2 710,00 0,00 0,00 2 195,10 2 195,10 2 195,10 100,00%

Popis:
oprava uliční vpusti: 
- dozdění a výsprava stěn, opravnou maltou na kanalizační šachty zednickým 
způsobem
Výpočet: 
(0,45*0,45)*4=  0,810 m2

97614 VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ BETONOVÝCH kus 0,000 1,000 1,000 1 210,00 0,00 0,00 1 210,00 1 210,00 1 210,00 100,00%

ZBV 1

Popis:
oprava uliční vpusti: 
- vybourání původního poklopu
- vyčištění a vybourání nesoudržných částí šachty 

Celkem  11 973 282,27 -  191 157,46   181 164,10  11 963 288,91 -  9 993,36 -0,08%

ZBV 1

ZBV 1



STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4

158 00 Praha 5 - Jinonice

Odštěpný závod Praha

STRABAG

SPRÁVCE STAVBY
KSÚS Středočeského kraje, p. o.

Zborovská 81/11

150 21 Praha 5 - Smíchov

Vyřizuje:

Ing. Jan Dušek

V Benátkách nad Jizerou

Dne 6. 6. 2023

Stavba: III/27937 Dolní Bousov - Vlčí pole
Objekt: SO 101 Silnice III/27937

Věc: Oznámení o nových skutečnostech

Za zhotovitele stavby vám oznamuji, že dne 6.6.2023 byly zjištěny následující skutečnosti:

• Skutečný počet šachet ve stavbě neodpovídá počtu, který stavba svým charakterem 

skutečně zasáhne. Tudíž nedojde k rektifikaci 10 kusů, ale pouze 1 kusu.

• Rektifikovaná šachta je však v dezolátním stavu, proto navrhujeme její sanaci a výměnu 
mříže.

• Počet krycích hrnců ve vozovce, na kterých bude provedena rektifikace 2ks.

• Zpevnění krajnic bude provedeno z ŠD 0/32 B oproti původnímu záměru provést krajnice 

z recyklátu. Zachování požadovaných vlastností a ponížení ceny oproti původní položce 

považujeme v tomto případě za samozřejmost.

• V obci bude třeba vzhledem k charakteru oprav vozovky provést dodatečné úpravy 
přilehlých vjezdů a parkovacích ploch v odhadovaném rozsahu cca 100 m2.

Za zhotovitele:

Ing. Jan Dušek

Tel. +420 326 361-170

Fax +420 326 361-169

strabag.praha@strabag.com

STRABAG a.s.
Boženy Němcové 756

294 71 Benátky nad Jizerou/Česká republika 

www.strabag.cz

strana 1 z 1

československá obchodní banka, a.s.

IBAN: CZ02 0300 0000 0001 1207 1233

BIC/SWIFT: CEKOCZPPXXX

Sídlo společnosti: Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5. Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. B 7634.
IČO 60838744, DIČ CZ60838744



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

STABAG a.s.
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5 - Jinonice

Váš dopis značky/ze dne Naše značka
Bláha /

Vyřizuje/telefon Praha 
8.6.2023

Věc: „III/27937 Dolní Bousov-Vlčí Pole“ - Pokyn (ZBV č. 1)

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce 
Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné komunikace č. 111/27937, Vám tímto 
v souladu s článkem 6.7. smlouvy o dílo č. S-634/00066001/2023 ze dne 17.3.2023, vydává Pokyn 
k zajištění technického řešení a pokračování ve výše zmíněné akci při zpracování změn během 
výstavby na stavebním objektu:

111/27937 Dolní Bousov-Vlčí Pole
Na základě Oznámení zhotovitele o vhodnosti změny: 

-výšková úprava šachet a vpustí je nutná pouze u jedné uliční vpusti, ostatní se nacházejí mimo 
jízdní pruh a není nutná výšková úprava

- výšková úprava krycích hrnců (vodovodních uzávěrů) je třeba provést pouze u dvou, ostatní jsou 
mimo jízdní pruh

- šachta uliční vpusti je v havarijním stavu a je třeba provést její sanaci, včetně osazení nového rámu 
a vtokové mříže

- v intravilánu obce se frézuje jen místy a je třeba provést navíc přibližně 100m2 zpevnění sjezdů 
asf. recyklátem

- zpevnění krajnic bude provedeno ze štěrkodrtě 0/32 B . místo původního záměru z recyklovaného 
materiálu.

vydáváme tímto pokyn k provedení těchto úprav a ke zpracování ZBV.
Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby nebo 
správcem schválené realizační dokumentace.

Telefon 
Fax: 
E-mail:

Bank. spoj..
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I



Cenově musí změnu posoudit příslušné majetkové oddělení objednatele.

S pozdravem

Bank, spoj.:
ÍČ: 00066001
DIČ: CZOOO66OO1



TOV 000 TOV 000 MJ m2

1 Přímý materiál 27,36
2 Mzdy- osobní náklady 4,42
3 Odvody 0,00
4 Stroje 6,62
5 Doprava 0,00
6 Ostatní 0,00
7 Příme zpracovací náklady [2] až [6] 11,04
8 Nekalkulované náklady dle preambule 8% 0,00

Přímé + nekalkulované náklady [1] + [7] + [8] 38,40

9 režie výrobní 5,0 % 1,92
10 režie správní 5,0 % 1,92

Nepřímé náklady [9] + [10] 3,84
Náklady celkem + nekalkulované [1] + [7] + [8] + [9] + [10] 42,24

11 Zisk 5 % z 1,92

Celkem [1] + [7] až [11] 44,16

Jednotková cena 44,16

Hmotnost 0,00
Normohodiny 0,00

P.Č. Typ Kód položky                                Název položky MJ Množství / h Jednotková 
cena Celkem

Materiály
štěrkodrť frakce 0/32 B m3 0,100 273,60 27,36

27,36
Mzdy- osobní náklady

Dělník 0,050 84,40 4,22
Strojník 0,002 100,50 0,20

4,42

Stroje
Grejdr motorový 0,002 2 360,00 4,72
Válec vibrační 0,009 211,00 1,90

6,62
OPN

0,00
0,00

Rozbor ceny položky 56932R

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM


		2023-08-17T08:24:07+0200
	Daniel Löffler


		2023-08-17T08:25:19+0200
	Daniel Löffler


		2023-08-17T10:29:22+0200
	Ing. Luděk Pavlů


		2023-08-17T10:52:43+0200
	Ing. Petra Kroupová, DiS.


		2023-08-21T09:46:52+0200
	Tomáš Svoboda


		2023-08-21T12:24:30+0200
	Tomáš Svoboda


		2023-08-21T12:26:06+0200
	Tomáš Svoboda


		2023-08-21T12:27:38+0200
	Tomáš Svoboda


		2023-08-21T12:31:09+0200
	Ing. Luděk Pavlů


		2023-08-21T18:51:30+0200
	Ing. Petra Kroupová, DiS.


		2023-08-22T12:27:06+0200
	Ing. Milan Bláha


		2023-08-22T12:27:46+0200
	Ing. Milan Bláha


		2023-08-22T12:28:27+0200
	Ing. Milan Bláha


		2023-08-22T12:29:08+0200
	Ing. Milan Bláha


		2023-08-22T15:18:37+0200
	Lenka Chmelová


		2023-08-22T17:09:05+0200
	Ing. Jaroslava Jurková


		2023-08-22T17:10:09+0200
	Ing. Jaroslava Jurková


		2023-08-23T06:34:54+0200
	Lenka Chmelová




